9. Qui a dû à son père et à sa mère: Je ne vous connais point; et à ses frères: Je ne sais qui vous êtes. C'est ce qu'a fait le Levite; car il n'a point connu leurs propres enfants, et ils n'ont point été touchés de compassion pour eux, lorsqu'il s'est agi de venir l'ouvrage fait au Seigneur. Ce sont eux-là qui ont exécuté votre parole, ô mon Dieu! et qui ont gardé votre alliance,

10. Qui ont observé vos ordonnances, ô Jacob, et votre loi, ô Israël! Ce sont ceux-là aussi, ô mon Dieu! qui offriront de l'encens dans le temps de votre fureur, et qui mettront l'holocauste sur votre autel, par un privilège singulier que vous avez accordé à la tribu de Lévi.

11. Bénissez sa force, Seigneur, et recevez les œuvres de ses mains. Chargez à dos ses ennemis, et que ceux qui le haissent tombent sans pouvoir se relever.

12. Moïse dit aussi à Benjamin : Ce peuple, qui est le bien-aimé du Seigneur, demeurerà en lui avec confiance; il habiterà tout le jour autour de son temple, comme dans sa chambre nuptiale; et il se reposera entre ses bras, s'y trouvant à couvert de la violence de ses ennemis.

13. Moïse dit aussi à Joseph : Que la terre de Joseph soit remplie des bénédictions du Seigneur, des fruits du ciel, de la rosée, et des sources d'eaux cachées sous la terre,

14. Des fruits produits par la vertu du soleil et de la lune,

15. Des fruits qui croissent sur le haut des

16. Et de frugibus terre : et de plenitudine ejus. Benedictio illius qui apparuit in rubo, veniam super caput Josephi, et super verticem Nazarei inter fratres suos.

17. Quasi primogeniti tauri pulchritudo ejus, cornua rhinocerotis cornua illius ; in ipsis ventribus gentes usque ad terminos terre. Haec sunt multitudines Ephraim, et haec milia Manasse.

18. Et Zabulon ait : Letare, Zabulon, in exitu tuo, et Issachar, in tabernaculo tuis,

19. Populus vocabunt ad montem : ibi immolabunt victimas justitiae. Qui inundationem maris quasi lac sugent, et thesauros absconditos arenarum.

20. Et Gad ait : Benedictus in latitudine Gad ; quasi leo requievit, cepitque brachium et verticem.

21. Et vidit principatum suum quid in parte sua doctor esset depositus ; qui fuit cum principibus populi, et fecit iustitias Domini, et iudicium suum cum Israel.

22. Dan quoque ait : Dan catulus leonis, fuet largiter de Basan.

23. Et Nephthali dixit : Nephthali abundantia perfuerit, et plenus erit beneficioribus Domini : mare et meridiem possidebit.

24. Aser quoque ait : Benedictus in filiis Aser, sit placens fratribus suis, et tingat in oleo pedem suum.